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Circ. n. 89 Marsala li, 25/11/2024

AL PERSONALE DOCENTE
AL PERSONALE ATA
ALBO ISTITUTO - SITO WEB

Oggetto: Sciopero per I’intera giornata del 29/11/2024.

Si comunica che le Organizzazioni Sindacali CUB - SGB, con adesione di ADL Varese
e CUB PI, da CGIL -UIL, con adesione di FLC CGIL, FP CGIL, UIL FPL, UIL PA, UIL
SCUOLA RUA, da Unione sindacale italiana fondata nel 1912, con adesione di USI AIT Scuola e
USI SURF, da ADL COBAS - CLAP - COBAS CONFEDERAZIONE - SIAL COBAS, con

adesione CLASP, COBAS COMITATI DI BASE DELLA SCUOLA hanno proclamato uno
sciopero per Dintera giornata lavorativa del 29 novembre 2024.

Considerato che I’azione di sciopero interessa il servizio pubblico essenziale
“ISTRUZIONE”, di cui all’art. 1 della legge 12.06.90 n. 146 e successive modificazioni ed
integrazioni, e che pertanto tale diritto va esercitato in osservanza delle procedure fissate
da tale normativa, al fine di assicurare la vigilanza sui minori, organizzare i servizi minimi
essenziali modificando di conseguenza 1’orario delle lezioni ed informare le famiglie, il
personale docente € invitato a dare comunicazione volontaria con congruo anticipo, e
comunque preferibilmente entro le ore 10:00 di mercoledi 27 novembre 2024,

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof.ssa Nicolina Drago)
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Con riferimento all'oggetto, si inoltra a fini collaborativi la comunicazione odiernamente trasmessa a
tutti gli Uffici scolastici regionali.
Si resta a disposizione per ogni eventuale chiarimento e si porgono distinti saluti.

Ministero dell'lstruzione e del Merito

Uffici di diretta collaborazione del Ministro

Unita Relazioni Sindacali - gabmin.relazionisindacali@istruzione.it

tel. 06 58492604 - 06 58493309 — 06 58492816

Si precisa che quanto contenuto nella presente comunicazione € riservato all'uso esclusivo del destinatario.
Chiunque riceva per errore questo messaggio é tenuto a distruggerio ed ¢ inoltre pregato di darne notizia al mittente.

é Prima di stampare questa e-mail pensa se e proprio necessario farlo

Da: Gab.tto Del Min.- Uff. Unico

Inviato: giovedi 21 novembre 2024 10:31

A: Direzione Regionale Abruzzo <direzione-abruzzo@istruzione.it>; Direzione Regionale Basilicata <direzione-
basilicata@istruzione.it>; Direzione Regionale Calabria <direzione-calabria@istruzione.it>; Direzione
Regionale Campania <direzione-campania@istruzione.it>; Direzione Regionale Emilia Romagna <direzione-
emiliaromagna@istruzione.it>; Direzione Regionale Friuli Venezia Giulia <direzione-
friuliveneziagiulia@istruzione.it>; Direzione Regionale Lazio <direzione-lazio@istruzione.it>; Direzione
Regionale Liguria <direzione-liguria@istruzione.it>; Direzione Regionale Lombardia <direzione-
lombardia@istruzione.it>; Direzione Regionale Marche <direzione-marche@istruzione.it>; Direzione
Regionale Molise <direzione-molise@istruzione.it>; Direzione Regionale Piemonte <direzione-
piemonte@istruzione.it>; Direzione Regionale Puglia <direzione-puglia@istruzione.it>; Direzione Regionale
Sardegna <direzione-sardegna@istruzione.it>; Direzione Regionale Sicilia <direzione-sicilia@istruzione.it>;
Direzione Regionale Toscana <direzione-toscana@istruzione.it>; Direzione Regionale Umbria <direzione-
umbria@istruzione.it>; Direzione Regionale Veneto <direzione-veneto@istruzione.it>;
bildungsverwaltung@provincia.bz.it; culturayintendenzaladina@pec.prov.bz.it; Assunzione e carriera
personale docente <assunzionedocenti@provincia.bz.it>; personale.scolastico@regione.vda.it; Alessandro
Daldoss <alessandro.daldoss@provincia.tn.it>

Cc: segreteria@cgsse.it; segreteria.ucd@governo.it; MIUR Dip. sistema educativo Istruzione e Formazione
<dpit.segreteria@istruzione.it>; MIM Segr. DGPER Dir. Generale <dgper.segreteria@istruzione.it>

Oggetto: Comparto Istruzione e Ricerca_ sciopero generale del 29 novembre 2024

Si comunica che, per l'intera giornata del 29 novembre 2024, & previsto uno sciopero generale
proclamato da CUB - SGB, con adesione di ADL Varese e CUB PI, da CGIL -UIL, con adesione di
FLC CGIL, FP CGIL, UIL FPL, UIL PA, UIL SCUOLA RUA, da Unione sindacale italiana fondata nel
1912, con adesione di USI AlT Scuola e US] SURF, da ADL COBAS - CLAP - COBAS
CONFEDERAZIONE - SIAL COBAS, con adesione CLASP, COBAS COMITATI DI BASE DELLA
SCUOLA.

Poiché, le azioni di sciopero sopraindicate interessano il servizio pubblico essenziale "istruzione", di
cui all'articolo 1 della legge 12 giugno 1990, n. 146, e alle norme pattizie definite ai sensi
dell'articolo 2 della legge medesima, il diritto di sciopero va esercitato in osservanza delle regole e
delle procedure fissate dalla citata normativa.

Affinché siano assicurate le prestazioni relative alla garanzia dei servizi pubblici essenziali, codesti
Uffici, ai sensi dell'articolo 2, comma 6, della legge suindicata, sono invitati ad attivare, con la
massima urgenza, la procedura relativa alla comunicazione degli scioperi alle istituzioni scolastiche
e, per loro mezzo, ai lavoratori.

Le Istituzioni scolastiche avranno cura di adottare tutte le soluzioni a loro disponibili {es:
pubblicazione su sito web della scuola, avvisi leggibili nei locali della scuola, ecc.) in modo da
garantire la piu efficace ottemperanza degli obblighi previsti in materia di comunicazione.

Si ricorda, inoltre che, ai sensi dell’articolo 5, le amministrazioni “sono tenute a rendere pubblico
tempestivamente il numero dei lavoratori che hanno partecipato allo sciopero, la durata dello stesso




